（公印省略）

分 医 発 第 2 4 5 9 号

令 和 7 年 1 0 月 9 日

各郡市等医師会

広 報 担 当 理 事 殿

大分県医師会広報部

部長 貞 永 明 美

ショート動画に関する周知並びにSNSなどでの拡散に関するご協力のご依頼

標記につきまして、日医担当理事より周知協力依頼がまいりました。

日本医師会では、９月１７日の定例記者会見で公表した「令和７年 診療所の緊急経営

調査」の結果を基にショート動画「にちいくんと考えよう！日本の医療①」を制作し、日医

公式YouTubeチャンネルで公開しております。

動画の中では、病院ばかりでなく、診療所の経営もほぼ全ての診療科で減収減益と

なるなど、大変厳しい状況にあることを前述の調査結果を基に説明。定例記者会見での

松本日医会長のご発言も引用しながら、次期診療報酬改定の大幅アップ、補助金、期中

改定による緊急措置が必須であることに理解を求めるとともに、その実現に向けた協力

並びに支援を呼び掛けています。

つきましては、貴会におかれましてもご覧の上、一人でも多く理解者を増やすためにも、

貴会会員への周知並びにSNS等の拡散についてご協力くださいますよう、よろしくお願い

いたします。

←日医公式 YouTube チャンネル

ショート動画「にちいくんと考えよう！日本の医療①」